МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ “ШКОЛА № 3 ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ

НИКОЛАЕВИЧА КРИСАНОВА” ГОРОДА АЛУШТЫ
298517 Республика Крым, г. Алушта, ул. Ялтинская 19а

Тел. (06560) 5-34-92, 5-49-39 e-mail: school3_Alushta@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

От 30.08. 2023 г.       № 264

О создании Аттестационной комиссии

      В соответствии с ФЗ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации (ст. 49), руководствуясь Порядком проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 марта 2023г №

196,  в целях реализации принципов коллегиальности, гласности, открытости,

обеспечивающие объективное отношение к педагогическим работникам, недопустимости

дискриминации при проведении аттестации, развития творческой инициативы педагогов и

стимулирования качественной педагогической деятельности, организации и проведения

аттестации педагогических работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Персональный состав Аттестационной комиссии МОУ «Школа №3 им. А.Н.

Крисанова» г. Алушты (приложение 1)

1.2. График подготовки представлений на проходящих аттестацию педагогических

работников и ответственных лиц (приложение 2)

1.3. Проведение заседаний Аттестационной комиссии не реже 1 раз в четверть;

1.4. План работы Аттестационной комиссии (приложение 3)

2. Установить срок полномочий Аттестационной комиссии МОУ «Школа №3 им. А.Н.

Крисанова» г Алушты с 01.09.2023 года по 26 мая 2024 года

3. Функциональными обязанностями комиссии считать:

- составление графика и оформление представлений на педагогических работников,

подлежащих аттестации;

- посещение членами комиссии открытых уроков и внеклассных мероприятий

аттестуемых учителей;

- принятие решений о соответствии или несоответствии занимаемой должности.

     4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор                                                                     Л.В. Калиброва

С приказом ознакомлены:                                            Варнавская Н.С.

                                                                                        Андриишин Н.В.

                                                                                        Баширова У.И.

                                                                                        Бариева Л.С.

                                                                                        Высоцкая О. Н.

                                                                                        Аркаева Ю.А.

                                                                                        Гонсалвес Г.М.

                                                        Мартынова Е.М.

                                                                                        Темеркая З.К.

                                                                                        Ярошко Л.Н.

                                                                                        Ярошевич О.Ю.

                                                                                        Милушкина Ю.А.

                                                                                        Паклина И.А.

                                                                                        Демина О.Д.

                                                                                        Реброва Е.П.

                                                                                        Панько Н.Н.

Приложение 1

                                                                                          к приказу № ______от ____ 2023 г.

Состав

Аттестационной комиссии

№ Ф.И.О. Должность Обязанности

1. Варнавская Н.С. Заместитель директора  Председатель АК

2. Новикова А.А. Заместитель директора Заместитель

председателя АК

3. Высоцкая О.Н. Руководитель МО учителей

естественно-научного цикла

 Секретарь АК

4. Адриишин Н.В Руководитель МО истории и

обществознания

Член АК

5. Аркаева Ю.А. Руководитель МО учителей

иностранных языков

Член АК

6. Гонсалвес И.М. Руководитель МО учителей начальных

классов

Член АК

7. Ярошевич О.Ю. Руководитель МО учителей

физической культуры

Член АК

8. Темеркая З.К. Руководитель МО учителей русского

языка и литературы

Член АК

9. Баширова У.И. Руководитель МО учителей

технологии и предметов

художественно-эстетического цикла

Член АК

10 Бариева Л.С. Руководитель МО учителей

математики, физики и информатики

Член АК

11 Глушкова О.В. Председатель первичной профсоюзной

организации

Член АК

Приложение 2

                                                                                          к приказу № _____от ____ 2023 г.

График подготовки представлений

на аттестуемых педагогических работников в 2023/2024 учебном году

№

п/п

ФИО педагога Дата

предыдущей

аттестации

Срок

подготовки

представления

ФИО ответственного за подготовку

представления

1. Андриишин Н.В. 20.06.2019 20.04.2024 Варнавская Н.С., председатель АК

2. Высоцкая О.Н. 29.03.2019 29.02.2024 Варнавская Н.С., председатель АК

3 Демина О.Ю. - 20.11.2023 Темеркая З.К., член АК, руководитель

ШМО учителей русского языка и

литературы

4.  Мартынова Е.М. 29.03.2019 29.02.2024 Гонсалвес Г.М., член АК,

руководитель ШМО учителей

начальной школы

5. Милушкина Ю.А. 20.12.2018 20.11.2023 Кобзарь В.В., член АК, руководитель

ШМО учителей английского языка

6. Паклина И.А. 29.03.2019 29.02.2024 Темеркая З.К., член АК, руководитель

ШМО учителей русского языка и

литературы

7. Панько Н.Н - 17.03.2024 Темеркая З.К., член АК, руководитель

ШМО учителей русского языка и

литературы

8. Реброва Е.П. 29.03.2019 29.02.2024 Высоцкая О.Н., член АК,

руководитель ШМО учителей

естественно- научного цикла

9. Ярошевич О.Ю. 31.01.2019 01.12.2023 Варнавская Н.С., председатель АК

10 Ярошко Л.Н. 28.02.2019 28.01.2024 Бариева Л.С., член АК, руководитель

ШМО учителей математики, физики,

информатики

Приложение 3

                                                                                          к приказу № _____от ____ 2023 г.

План работы Аттестационной комиссии

№

п/п

Мероприятия Срок

исполнения

Ответственный исполнитель

1 Корректирование и уточнение списка

учителей, подлежащих аттестации

Сентябрь 2023 Председатель АК, члены АК

2 Утверждение состава аттестационной

комиссии

Сентябрь 2023 Председатель АК

3 Составление графика подготовки

представлений на аттестуемых

учителей

Сентябрь 2023 Председатель АК

4 Рассмотрение заявлений на

установление категории от

аттестуемых учитель

в течение

учебного года

Председатель АК, члены АК

5 Оформление представлений на

педагогов, аттестуемых на СЗД

в течение

учебного года

Председатель АК, члены АК

6 Знакомство с нормативно-правовой

документацией, регламентирующей

аттестацию педагогических работников

в течение

учебного года

члены АК, аттестуемые учителя

7 Оформление стенда «Аттестация

педагогических работников»

Октябрь 2023 Председатель АК

8 Оказание методической помощи в

подготовке к аттестации

в течение

учебного года

Председатель АК, члены АК,

9 Подготовка аттестационных

материалов

в течение

учебного года

Председатель АК, члены АК,

аттестуемые учителя

10 Экспертиза портфолио педагогов,

претендующих на установление

категории

По графику

«ЦИМСОО»

Алушты

Эксперты

11 Оформление плановой документации

по итогам аттестации

Май 2024 Председатель АК

12 Формирование базы данных по

аттестации в 2024/2025 учебном году

в течение

учебного года

Председатель АК

13 Творческий отчет (проведение

открытых уроков, мастер-классов,

внеклассных мероприятий)

аттестуемых учителей

в течение

учебного года

аттестуемые учителя

		2023-10-15T20:54:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 3 ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ НИКОЛАЕВИЧА КРИСАНОВА" ГОРОДА АЛУШТЫ